
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i}Ieikegovine 


Srednjobosanski KantonIK~t()n Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 

VI. 16. august/kolovoz bb, 72260 Busovaca, telefon: 030 732)52, 030733038, e-mail: opcina.busovacal@tel.net.ba 

1. ,1 
Komisija za jayne nabavke J'. 

Broj: 01-04-15-1540-6/23 
Busovaca, 08.05.2023. godine 

Na osnovu clana 65. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama (<<Slufbeni glasnik BiH, broj: 
39114 i 59/22) i c1ana 4. Rjesenja 0 imenovanju Komisije za javne nabavke, broj: 01-04-15
2487/21 od 29.06.2021. godine, Komisija zajavne nabavke saCinilaje sljedeci 

ZAPISNIK 0 OCJENI PONUDA 
u otvorenom postupku jayne nabavke robe 

1. Podaci 0 predmetu jayne nabavke: 

f--c:-:---:-.L._--"-:,---~-:-__ 

Naziv jayne nabavke: 

Vrsta predmetajavne nabavke: 

i sukcesivna isporuka vodovodnih i 

---.-~----~.-~------ 
--._---.-:---:_+_Otv...c>.~eni postupak 


Naziv i oznaka iz Jedinstvenog rjecnika javnih 
 44163100-1 (Cijevi) 

nabavki: 


.--~----.-.----.-~.---------t---

Evidencijski broj javne nabavke: 01-04-15-1540/23 

I--.--~---~.-~---.-~-----..---.--~---------~~------I-.-------.---..-.---~--.-------~-
Procijenjena vrijednost jayne nabavke (bez 110.000,00 KM 

f- PDV -a): _____~ I ___~_~_____________.~_.___._ 

I Broj obavjestenje 0 nabavci sa portala javnl'h 
nabavki: 1176-1-1-7-3-15/23 od 27.03.2023. 

~niksa oiVaranja p~n~da: _______ 08.05.2023.godine ________~ 

2. Podaci 0 Komisiji za javnu nabavku: 

Komisija za jayne nabavke imenovana je Rjesenjem, broj: 01-04-15-2487/21 od 29.06.2021. 
godine u sljedecem sastavu: 
1. Naser Hadfibegovic, predsjedavajuCi 
2. Zorka Milinovic, clan 
3. Zeljka Vujica, clan 
4. Mirsad Mekie, sekretar. 

Komisija za jayne nabavke oddala je jedan radni sastanak dana 08.05.2023. sa pocetkom u 

16.00 h. 




Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 
dana, 27.03.2023. godine, pod brojem: 1176-1-1-7-3-15/23 i ispravka obavjestenja 0 nabavci pod 
brojem: 1176-1-1-7-8-19/23 od 18.04.2023.godine. SaZetak obavjestenja objavljenje u 
Sluzbenom glasniku BiH, broj: 22/23 od 31.03.2023. godine. 
Tendersku dokumentaciju je sa Portala javnih nabavki preuze10 22 ponudaca. 

3. Podaci 0 pristiglim ponudama 

4. Prihvatljivost po nuda prema obliku, sadriaju i potpunosti i analiticki prikaz tratenih i 
dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrc1uje postoje Ii razlozi za iskljucenje 

R.B. NAZIV «TOPLOTA» d.o.o. Zenica 

a) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadriaju i potpunosti 

1. 

2. 

DA 

DA 
DA 

3. DA 
4. DA 
5. DA 

c) Kvalifikacioni uslovi 

I
-~l. Izjava 0 Ii~noj sposobnosti (~lan 45 

ZJN) ovjerena kod nadlemog organa 
(opcinskog organa uprave, suda Hi 

I_~--,:--+c::-n0-o-t_ar~aL~__~_~ 
2. Izjava iz ~lana 52. ZJN ovjerena od 

strane nadlemog organa (opcinskog 
organa uprave, suda iIi notara) - Prilog 
IVTD 
---~--~~--~---~-~~~----.--+---

3. Rjesenje iii aktuelni izvod iz sudskog, 
obrtnog iIi drugog odgovarajuceg 
registra sjedista privrednog subjekta 
(sposobnost obavljanja profesionalne 

'--_...J......:dx.:·elatnosti) 

DA 

DA 

DA 



DA 


DA 


2 

o sa 
EN 12201-111S0 44271DIN 8074 

cjevovod PE 100 i PEHD cjevovod 

za vodovodne armature i fazonske 

Dokaz kvaliteta za antikorozivnu zai§titnu 
oblogu na bazi epoksidne smole (armatura i 
fazonski komadi) 
Garancija za nudene proivode (armatura i 
fazonski komadi) 

-- 
Tehni~ki list sa fotografijom (za pumpe iz ta~ke 
8.12 i 8.13.) 

Certifikat ISO 9001:2015 (za pumpe iz ta~ke 
8.12 i 8.13.) 

DA 

DA 

DA 

DA 
--~--~~--~~---~--~----f--~~-----~-~~------~~-.~~---~---'-.~---.--~----I 

Izjava 0 uskladenosti (za pumpe iz tacke 8.12 i 
8.13.) DA 

DA 


DA 


4. Ispravke racunskih gre~aka 

Nisu uocene racunske greske u ponudi. 

4. Nazivilimena ponudaca cije ponude su odbijene i razlozi za njihovo odbijanje 

Analizom ponuda, a u skladu sa naprijed navedenim uslovima trazenim u tenderskoj 
dokumentaciji, Komisija zajavne nabavke konstatuje da ne postoje ponude koje se odbijaju. 

6. E-aukcija 

Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje E-aukcije. S obzirom da je pristigla 
sarno jedna ponuda, u skladu sa clanom 3. Pravilnika 0 uslovima i nacinu koristenja e-aukcije 
(Sluzbeni glasnik BiH br.: 66/16) ista nije zakazana niti odriana. 

7. Naziv/ime ponudaca cija ponuda je ocijenjena najpovoljnijom 

Kriterij za izbor ponude je n::uniza cijena. Komisija za jayne nabavke, nakon ocjene ponude, 
konstatira daje najpovoljnija ponuda ponudaca TOPLOTA d.o.o. Zenica i predlaie njegov izbor 

-~~~~PODACI 0 NAJPOVOLWiEM PONUDACU-------~~~~ 

Red. Naziv/ime ponudaca TOPLOTA d.o.o. Zenica 
_broj _______~__ ~___~_~_~~__~ ~ 1. Adresa ZAVNOBIH-a 72000 Zenica 

2. Uku na cijena ponude _bez pDV-a 108.15 KM 
__3~ Ukupna cijena ponude sa PDV -om KM 



Sastanak Komisije zajavne nabavke je okoncan dana, 08.05.2023. godine. 


Zapisnik sacinio: 


~~d~~Mirsad Meki6, sekretar Komisije za javnu nabavku 


KOMISIJA ZA JAVNEi\~ABAVKE: 

1. JV\Y\ ~ \ Naser l{adzibegovi6, predsjedavajuCi 

2. 1~ Zorka Milinovic, ~lan 
3. ~T(lf.&. Zeljka Vujica, ~lan. 

U skladu sa clanom 7 . stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama, kopija Zapisnika 0 ocjeni ponuda, 
dostavit 6e se istovremeno uz Odluku 0 izboru najpovoJjnijeg ponudaca svim ponudaCima koji su 
ucestvovali u predmetnom postupku jayne nabavke. 

09·11 



Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i,Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton / Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 

UI. 16. augustikolovoz bb, 72260 Busovata, telefon: 030 732152, fax: 030 733038, e-mail: opcina.busovacal@teLnet.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-1540-8/23 
Busovaca, 09.05.2023. godine 

OpCinski nacelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glasnik BiH», broj: 39114 i 59/22), te clana 38. Statuta 
OpCine Busovaca - preCisceni tekst (<<Sluibeni glasnik OpCine Busovaca», broj: 8/13), na 
Preporuku Komisije za jaYne nabavke, broj: 01-04-15-1540-7/23 od 08.05.2023. godine, u 
otvorenom postupku jayne nabavke robe - Nabavka i sukcesivna isporuka vodovodnih i 
kanalizacionih cijevi, don 0 s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-15-1540-7/23 od 
08.05.2023. go dine, u otvorenom postupku jaYne nabavke robe - Nabavka i sukcesivna 
isporuka vodovodnih i kanalizacionih cijevi, te se ugovor dodjeljuje ponudacu TOPLOT A 
d.o.o. Zenica, ponuda broj: 01-04-15-1540-1123 od 04.05.2023. godine, za ponudenu 
cijenu u iznosu od 108.151,70 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 126.537,49 KM sa 
PDV-om, kao najbolje ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 Izabrani ponudac iz tacke 1. ove Odluke je duZan dostaviti dokumente iz clana 45. 
Zakona 0 javnim nabavkama navedene u tacki 3.1.2. tenderske dokumentacije, broj: 01
04-15-1540/23 u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke 0 izboru najpovoljnijeg 
ponudaca. 

3. Ugovor 0 javnoj nabavci dostavit ce se na potpis u skladu sa clanom 98. stay 2. a) Zakona 
o javnim nabavkama BiH 

4. 	 Za izvrsenje ove Odluke zadufuje se i ovlaScuje Sluzba za prostorno uredenje, urbanizam 
i stambene poslove i Sluzba za finansije i trezor, svako u okviru svojih ovlastenja. 

5. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici OpCine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudaCima koji su 
ucestvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Postupak jayne nabavke robe - Nabavka i sukcesivna isporuka vodovodnih i 
kanalizacionih cijevi, pokrenut je Odlukom 0 pokretanju po stupka jaYne nabavke, broj: 01-04
15-1540/23 od 21.03.2023. godine. 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog po stupka. 
Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 110.000,00 KM. 
Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki 

AJN dana, 27.03.2023. godine, pod brojem: 1176-1-1-7-3-15/23 i ispravka obavjestenja 0 

nabavci pod brojem: 1176-1-1-7-8-19/23 od 18.04.2023.godine. Saietak obavjestenja objavljen 
je u Sluibenom glasniku BiH, broj: 22123 ad 31.03.2023. godine. 

http:www.opcina-busovaca.com
mailto:opcina.busovacal@teLnet.ba


Tendersku dokumentacijuje sa Portalajavnih nabavki preuzelo 22 ponudaca. 
Javno otvaranje ponuda odrzano je 08.05.2023.godine. 

Komisija za jaYne nabavke dostavila je OpCinskom nacelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-1540-6/23 od 08.05.2023. godine i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-1540-7/23 od 08.05.2023. godine, u predmetnom postupku jayne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za jayne nabavke Opcine Busovaca 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponudai ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
saCinjen zapisnik, u kojem je utvrdeno sljedece: 

daje blagovremeno pristiglajedna ponuda, ito od ponudaca: TOPLOTA d.o.o. Zenica, 
da nije bilo neblagovremenih ponuda, 
da u skladu sa clanom 3. Pravilnika 0 uslovima i naCinu koristenja e-aukcije (Sluzbeni 
glasnik BiH br.: 66/16) e-aukcija nije zakazana niti odrzana 
da je najpovoljnija prihvatljiva ponuda ponudaca TOPLOTA d.o.o. Zenica. 

U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene cinjenice daje Komisija pravilno 
i potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka jayne nabavke, OpCinski nacelnik nije nasao 
razloge, nepravilnosti niti propuste u fadu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za jayne nabavke. 

Nairne, u postupkuje ocijenjeno daje Komisija u svemu pravilno postupila, te daje izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, 
nesporno je daje izabrani ponudac izabran prirnjenom kriterija najnize cijene, kako slijedi: 

Red. 
bro' 

Naziv/ime ponudaca 

1. TOPLOTA d.o.o. Zenica 108.15 

Na osnovu izlozenog, a u skladu sa clanom 64. stay 1. tacka b) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiH, donesenaje odluka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LlJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba putejm ugovornog 
organa u pisanoj formi direktno, elektronskom iii preporucenom postanskom posiljkom Ureu za 
razmatranje zalbi u roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
I.Ponudacu, 
2.Sl.za finans. i trezor, 
3.U spis, 
4.a/a. 


